河南省建设工程质量监督检测行业协会文件

豫建检协〔2025〕62号

关于开展2025年度河南省建设工程检测机构
技术人员继续再教育线上培训的通知

各会员单位：
为深入贯彻落实《建设工程质量检测管理办法》（57号部令）、《建设工程质量检测机构资质标准》及《河南省建设工程质量检测管理实施细则》（豫建行规〔2025〕4号）的相关要求，推动检测人员及时掌握行业新政策、新标准、新技术，满足资质延续及专业能力提升的需求，助力行业高质量发展，经协会研究决定，于2025年11月开展检测机构专业技术人员的继续教育培训。现将有关事宜通知如下：
一、培训类别
建筑材料及构配件、主体结构及装饰装修、钢结构、地基基础、建筑节能、市政工程材料、道路工程、桥梁及地下工程、建筑幕墙。
二、培训对象
全省建设工程质量检测机构中，已取得我会建设工程质量检测培训合格证书，且证书有效期至2025年12月31日，需完成年度或周期性继续教育培训的在岗技术人员。
三、培训内容
本次培训课程内容丰富，实用性强，主要包括：
1.政策法规解读：最新《建设工程质量检测管理办法》及地方配套政策解析。
2.标准规范更新：近三年内新发布或修订的建筑材料及构配件、主体结构及装饰装修、地基基础、建筑节能、市政工程材料、道路工程、钢结构、桥梁及地下工程、建筑幕墙检测等国家及行业标准解读。
3.技术能力提升：先进检测仪器操作、复杂工况下的检测方案设计、检测数据分析与报告编制要点。
4.典型案例研讨：结合近三年工程质量检测中的典型问题与事故案例，进行深入剖析与经验分享。
四、培训、考核时间与形式
培训、考核时间：2025年11月3日—27日，具体时间详见附件表二（2025年继续教育培训时间安排表）。
培训形式：采用“线上直播+回放授课”模式，学员可通过电脑或手机端参与学习，支持课程回放，便于复习巩固。
五、报名与缴费
1.报名时间、报名方式：2025年10月20日至2025年10月31日，由单位统一组织报名，登录河南省建设工程质量监督检测行业协会官方网站（http://www.hnjsgczljdjc.com），点击企业登陆管理→点击培训考试→点击添加报名→在报名类别中选择继续教育，按提示录入报名人员信息，确认无误后提交即可。
2.培训费及缴费方式：
培训费：每个专项每人400元
缴费方式：对公转账至协会账户（转账时请注明培训费）。
账户名：河南省建设工程质量监督检测行业协会
账  号：41001523013050200939
开户行：建行郑州金水支行营业部
六、考核与证书
培训结束后，学员需参加在线培训考核，考核合格者，将由河南省建设工程质量监督检测行业协会颁发《2025年度技术人员继续再教育培训合格证书》，该证书可作为个人执业能力证明及机构资质动态核查的重要材料。
七、要求
1.此次培训为线上培训，为确保培训人员按时参加学习和考试，学员报名时的手机号应实名注册且与本人的微信号绑定。
2.学员扫码学习、考试详见附件三（继续教育学习、考试二维码），应按要求正确填写个人信息，以免影响考核结果和考核证书的发放。
3.单位应按要求正确填写附件一（2025年继续教育培训报名缴费确认回执表）、并将附件一和转账凭证（注明培训费）发至协会指定邮箱：jcxhhyfwb@163.com。
八、联系电话
1.培训业务咨询
会员服务部：0371-63863829
周  静：15138949509
时  磊：13603829155
2.缴费咨询
综合办公室：胡文娟
联系电话：0371-65280218、15837164302
3.网上报名咨询
行业发展部：王梦琪
联系电话：0371-63863837、18738170338

附件：
1.2025年继续教育培训报名缴费确认回执表
2.2025年继续教育培训考试时间安排表
[bookmark: _GoBack]3.继续教育学习、考试二维码

                           2025年10[image: 443-1111]月20日

1

	附表一
2025年继续教育培训报名缴费确认回执表

	报名单位：                                    联系人：                                 联系电话：

	培训类别
	建筑材料及构配件
	主体结构及装饰装修
	市政工程材料
	建筑节能
	地基基础
	钢结构
	桥梁地下工程
	建筑幕墙
	道路工程
	合计

	缴费人数（个）

	缴费金额（元）

	开发票详情（默认开具普票）

	开票名称（必填）：

	统一信用代码（必填）：

	开户行及账号（选填）：

	地址、电话（选填）：

	收发票人手机号及邮箱号（必填）：

附表二
2025年继续教育培训考试时间安排表

	直播时间：2024年11月3日-5日    上课时间：上午：8:30-11:30    下午：14:30-17:30

	序号
	名称
	讲课老师
	考试时间
	回放截止日期

	1
	建筑材料及构配件
	朱海群、胡艳妮
	11月26日上午：8:20-9:20
	11月25日

	2
	主体结构及装饰装修
	李维、曾德贵、胡艳妮
	11月26日上午：9:30-10:30

	3
	市政工程材料
	王学军、李要增
	11月26日上午：10:40-11:40

	4
	建筑节能
	白召军、张连杰
	11月26日下午：14:30-15:30

	5
	地基基础
	赵海生、文石命
	11月26日下午：15:40-16:40

	6
	钢结构
	李天、张连杰
	11月27日上午：8:20-9:20

	7
	桥梁及地下工程
	张光海
	11月27日上午：9:30-10:30

	8
	建筑幕墙
	朱登飙
	11月27日上午：10:40-11:40

	9
	道路工程
	王学军、肖宇岭
	11月27日下午：14:30-15:30

附件三
继续教育学习课程二维码
 [image: 建材二维码]      [image: 主体二维码]      [image: 市政材料]     [image: 节能二维码]    [image: 地基二维码]
建筑材料及构配件   主体结构及装饰装修    市政工程材料         建筑节能        地基基础

 [image: 钢结构二维码]    [image: 道路工程二维码]    [image: 桥梁二维码]     [image: 幕墙二维码]
  钢结构             道路工程          桥梁及地下工程           建筑幕墙

继续教育考试课程二维码
 [image: 建材考试二维码]    [image: 主体考试]   [image: 市政材料考试]   [image: 节能考试]
建筑材料及构配件考试     主体结构及装饰装修考试     市政工程材料考试        建筑节能考试

[image: 地基考试]   [image: 钢结构考试]    [image: 桥梁考试]     [image: 幕墙考试]   [image: 道路考试]
地基基础考试       钢结构考试       桥梁及地下工程考试       建筑幕墙考试       道路工程考试
image6.png

image7.png
[w] :

[u]

image8.png

image9.png

image10.png

image11.png

image12.png

image13.png

image14.png

image15.png

image16.png

image17.png

image18.png

image19.png

image1.jpeg

image2.png

image3.png
8

image4.png

image5.png